

DODATOK č. 1

K Zmluve č. 868/2024 uzatvorenej podľa §536 a nasledujúcich zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „dodatok č. 1“)

Plán obnovy a odolnosti Slovenskej republiky
Názov projektu: Materská škola Liesek - prístavba
Kód výzvy: Kód výzvy: 06R01-20-V02

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Liesek**
Sídlo: Michalská časť 442/26, 027 12 Liesek
Zastúpená: Milan Wolf, starosta obce
IČO: 00314617
DIČ: 2020571674
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK70 0200 0000 0009 1822 8332

Bank. spoj. pre zlož. výkonovej zábezpeky: VÚB, a.s.
IBAN: SK48 0200 0000 0033 9337 0259
Tel, fax: 043/ 5384 227
E-mail: info@obecliesek.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.**
Sídlo: **Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo**
V zastúpení: Ing. Martin Habiňák
IČO: 36373249
IČ DPH: SK2020128781
DIČ: 2020128781
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: 2885758853/0200
IBAN: SK98 0200 0000 0028 8575 8853
Zástupca vo veciach technických: Ing. Martin Habiňák
Tel, fax: 0917 475 522
E-mail: habinak@stavebnypodnik.sk
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel:Sro, vložka č. 10480/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 112 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. 2. Predmet dodatku

Pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty sa použije pri každom vzniku daňovej prinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Čl. 3 Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v 2 vyhotoveniach, objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie Dodatku č. 1.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený aj na webovom sídle Obce Liesek.
3. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

V Liesku, dňa

V Námestove dňa

Za objednávateľa

Za Zhotoviteľa
STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Milan Wolf
starosta obce

.....
Ing. Martin Halák
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

1. Cena za dielo podľa ZoD je:

Cena bez DPH:

283 163,04 EUR

DPH 20%:

56 632,61 EUR

Cena spolu s DPH:

339 795,65 EUR

slovom: TristotridsaťdeväťtisícšesťstodeväťdesiatpäťEUR a 65/100 centov

2. Cena za zrealizované a fakturované práce s 20% DPH je:

Cena bez DPH

19 770,44 EUR

DPH 20 %

3 954,09 EUR

Cena spolu s DPH

23 724,53 EUR

3. Cena za nerealizované a nefakturované práce s novou 23% DPH je:

Cena bez DPH

263 392,60 EUR

DPH 23 %

60 580,30 EUR

Cena spolu s DPH

323 972,90 EUR

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena za Dielo bod 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH:

283 163,04 EUR

DPH:

64 534,39 EUR

Cena spolu s DPH:

347 697,43 EUR

slovom: Tristoštyridsaťsedemtisícšesťstodeväťdesiatsedem EUR a 43/100 centov“